



Till kommunala nämnder som beslutar om studieförbundens lokala frågor i Västra Götaland.

Drygt 80 miljoner mindre till Västra Götaland

När Regeringen och Sverigedemokraterna föreslår att det årliga anslagen från staten till studieförbunden ska minskas med 500 miljoner kronor på tre år så innebär det ca 80 miljoner mindre till Västra Götaland.

De som drabbas är de människor som får mening i vardagen genom studieförbundens verksamhet tex de som står långt från arbetsmarknaden, långtidssjukskrivna, ofrivilligt ensamma i olika åldrar, nyanlända med behov av språkstudier, funktionsnedsatta, ungdomar som idag huserar i studieförbundens musik, dans och teaterlokaler. Listan kan göras lång.

På många orter står studieförbunden för den enda möjligheten att delta i eller ta del av kulturlivet.

Mycket av verksamheten sker idag i samverkan med föreningslivet och en tredjedels minskning av statsbidraget kommer naturligtvis att få återverkningar även på studieförbundens stöd till föreningslivet. Något som blir en extra börda för alla ideellt arbetande människor i föreningslivet i Västra Götaland. Bördan kommer också att märkas ute i kommunerna där föreningarna kommer att söka stöd eftersom studieförbunden inte kommer kunna ta den rollen som förut.

Det är svårt att överblicka vad en besparing på studieförbundens resurser med drygt 80 miljoner kronor årligen kan komma att betyda för utvecklingen i våra kommuner. Det enda vi med säkerhet vet är att det kommer att märkas – varje dag. Dessutom, förra året minskade Folkhögskolornas anslag med 500 miljoner kronor. I år föreslår regeringen att 100 miljoner ska återföras. Det underlättar men ändrar inte det faktum att även många Folkhögskolor kämpar med ekonomiska underskott.

Det är beklagligt att nedskärningarna kommer när vi upplever så stora behov av ökad gemenskap, ökad förståelse för varandras olikheter, förstärkande av demokratiska krafter, höjd bildningsnivå, och minskade sociala klyftor – bara för att nämna några av de effekter som folkbildningen har för individer och samhället. Studieförbunden med sitt unika kontaktnät, sin geografiska spridning i länets samtliga 49 kommuner gör det möjligt att nå ut i hela samhället.

I Västra Götaland väljer nu Kulturnämnden att istället öka anslagen till studieförbunden. "Förutom att regionen i budgetförslaget behåller sitt anslag till studieförbunden för 2024, så ökar vi anslaget genom att tillföra medel för ett uppdrag att arbeta med läsfrämjande med vuxna" säger Alex Bergström, ordförande i Västra Götalandsregionens kulturnämnd.

Just nu bereds budgetarbetet i alla våra kommuner, i det arbetet är det oerhört viktigt att kommunerna också backar upp det fantastiska arbete som studieförbunden gör och inte minskar bidragen i takt med att staten minskar sina bidrag.

Västra Götalandsregionen ser värdet av studieförbundens arbete och nu vädjar vi till de 49 kommunerna att ta samma beslut; nämligen att värna om vår demokrati och låta våra röster höras genom studieförbundens verksamhet och genom föreningslivet.

230928

Ola Wirtberg
Ordförande
Västra Götalands Bildningsförbunds
Styrelse
0708 55 88 23

Linda Novén
Ordförande
Västra Götalands Bildningsförbunds
Studieförbundsdelegation
0739 34 80 84

Marita Graad-Jansson
Bildningskonsulent
Västra Götalands Bildningsförbund
0709 709 400

Magnus Linder
Bildningskonsulent
Västra Götalands Bildningsförbund
070 266 71 21

Västra Götalands Bildningsförbund, VGB, är en intresseorganisation för den samlade folkbildningen i Västra Götaland. Medlemmar som ingår i VGB är de 10 studieförbundens regionala enheter, 17 rörelseägda folkhögskolor, RF-SISU, 6 st regionägda folkhögskolor samt Förvaltningen för kulturutveckling inom Västra Götalandsregionen.